A tis complet, quibus tuto in Macedoniam cum eo  
 navigaret. Non enim ignorabat, Barbaros ualevo-  
 lentia in eum suffusos, et si eum possent adipisci,  
 facile interempturos. Est siquidem apud eos  
 immanis ista consuetudo, quemvis imperii æmulum  
 occidere, et in eo nulli vel ætati, vel cognationi  
 parcere. Hinc et principio statim pacis inter  
 imperatores factæ, post Helenam imperatori juniori  
 nuptam, opinatus Orchanes, gratum se facturum ju-  
 gulari, ennuclium quemdam Mertzianem vocabulo,  
 et plures alios robore corporis confidentiaque  
 insignes misit : obtentu quidem legationis necessa-  
 riæ, re ipsa ut eum data occasione obruncarent.  
 Nec igitur fides huic narrationi deroganda est,  
 quasi hæc in medio Romanorum citra periculum  
 auderi non potuerint. Mos enim illis erat, non  
 apud exteros et alienigenas modo, sed in sua item  
 gente hujusmodi facinus designare, et sponte sua  
 letho caput offerre : pro eo quod inimicum dynasta  
 suo trucidantes, gratiam inirent maximam, libe-  
 risque ac familiæ suæ benevolentiam illius, velut  
 patrimonium quoddam relinquerent : quomodo ni-  
 mirum etiam hic Mertzianes se cum sanguine  
 poenas expensurum nihil dubitans, tamen conatum  
 suscepit, et qua erat in Orchanem propensione,  
 salutem suam prodidit. Imperator Cantacuzenus  
 ubi insidias factas cognovit, adolescentem absque  
 se nunquam extra palatium prodire voluit, pois-  
 simum Barbarorum legatis Byzantii versantibus :  
 Mertzianem vero celeriter ad legationem dato re-  
 sponso dimisit. Ob hanc igitur erga juniorem  
 imperatorem Barbarorum malignitatem armatis in  
 triremes impositis et ipse se comparabat. Inhabebat  
 autem propositum, nunc quidem primo impetu  
 Triballos obsidione depellere, et Thessalonicam  
 discrimine liberare ; jam enim et autumnus senes-  
 cebat ; deinde imperatorem juvenem ibi relin-  
 quere, ipse Byzantium redire. et per hiemem se  
 instruere, atque cum majore ac diuturniore apparatu  
 reverti. 767 Quod Augustæ Annæ nullo modo  
 probabatur, rogabatque et admonebat ne filium  
 ibi relinqueret, sed cum eo rediret ; timere enim  
 se non magis adolescentis ætatem fraudi opportu-  
 nam, quam improbitatem occidentalium, et pro-  
 clives ad res novandas animos, quæ cavere horta-  
 batur, ne ab illis decepto juveme, seditio et bella  
 inter Romanos redintegrascerent, quod et ipsis et  
 reipublicæ dæmnosissimum accideret. Imperator  
 consilium imperatricis, ut verum ac justum, et  
 cum erga se amicitia voluntatis, tum erga rem-  
 publicam sollicitudinis plenum laudare, jubereque  
 bono esse animo. Putare se in primis conducibile,  
 post adventum Thessalonicam filium illic solum  
 relinquere, cum ipse diutius inde abfuturus sit. Et  
 nunc quidem cum impressionem faciendam, quan-  
 doquidem in gravi periculo civitas versari videa-  
 tur, quod ei non tam infirmitas incolarum, quam  
 perversitas attulerit : et se, cum ibi fuerit, expul-

sis, qui urbem Triballis prodere cogitassent, imperatorem juvenem ibidem per hiemem relicturum, qui proditoribus, si qui superfuerint, obsistat. Non enim utique eo præsentè communi sententia, ut vel scelestissimi sint, ipsum cum civitate hostibus tradituros. Vere ineunte, ubi et ipse cum majore apparatu advenerit, tum jam Deo adjuvante non de Thessalonica solum, sed et de reliqua Macedonia, Thessalia et Acarnania (quas, dum bellum gereretur, Triballi occuparint) ad eos verba facturum. Hac ratione Augustam, quod nitēbatur, non admodum flexit.

βαλοῖς τὴν πόλιν ἐξελάσαντα, βασιλέα μὲν τῇ πόλει καταλείπειν τοῦ χειμῶνος κωλύοντα τοὺς προδιδόντας, εἰ τινες ὑπολειφθεῖεν ἔτι. Οὐ γὰρ δὴ κοινῇ παρόντος αὐτοῦ βουλῆσονται αὐτὸν τε καὶ τὴν πόλιν προδιδόναι, κἄν εἰς ἄκρον μάλιστα ἐλάσσῃσι μοχθηρίας. Ἐπειτα ἅμα ἤρι μετὰ πλειονοῦ ἐπιλθόντα τῆς παρασκευῆς καὶ αὐτὸν, τότε ἤδη Θεοῦ συναιρομένου, οὐ περὶ Θεσσαλονίκης μόνον ποιησέσθαι τὸν λόγον, ἀλλὰ καὶ περὶ τῆς ἄλλης Μακεδονίας καὶ Θετταλίας καὶ Ἀκαρνανίας, ἃς ἔχουσιν οἱ Τριβολοὶ καταστρέφοντες ἐπὶ τῶν τοῦ πολέμου χρόνων. Τοιοῦτος μὲν δὴ λόγος ἐπαθε τὴν βασιλίδα, οὐ πᾶνυ πειθομένην.

## CAPUT XVII.

*Caveat Macedonia a direptionibus imperator. Tentat in transitu mænia Anactoropolis. De ejus præfecto Alexio. Eionem frustra oppugnat, naves incendit. Orchunes filium cum sociis reorcat propter hostes. Persæ revertentes Mæsiam deprædantur. Filius Matthæus etiam redit. Humanitas præfecti Amphipolis in imperatorem. Persæ illi se jungunt. Thessalonicae dissidium, et res ibi feliciter gesta.*

Imperator ut Persicas copias ad Hellespontum transmittere intellexit, paratis jam triremibus celeriter solvit, imperatorem juniorem secum ducens. Cumque in Hellesponto esset, eo in navibus relicto, ipse in continentem egressus, duces admo-nebat qua incederent, cavebatque diligenter ne Macedoniam suam mox futuram popularentur: **768** sed cum Thessaloniciam venissent, sibi curæ futurum, quatenus regionem hostium infestarent. Et Matthæum filium Romanas agentem copias, cum ducibus præire Thessaloniciam Barbaris jussit. Scopus autem illius erat, ut cum ibi in tuto imperatorem juniorem reliquisset, ipse cum Romanis et Barbaris in hostium provinciam irrumperet. Ubi igitur, ut videbatur, exercitum terrestrem recte constituit, triremibus in altum est provectus. Obiter porro atque in transitu Eiones urbis maritimæ in Thracia, quæ nunc Anactoropolis vocatur, mænia tentavit, cui præerat quidam Alexius Bithynus, e vico quodam nomine Bellicoma oriundus, qui bello civili sub Apocaucho magno duce meruerat, et non parum diu uniremis prædatoriæ præfectum egerat. Post cujus necem, similiter ut alii, propter interregnum res novas moliens, non hanc urbem solum sibi subiecit, sed etiam Christopholi nocuit, quantum potuit, Thraciosque et Lemuios pressit, omnia a Romano imperio avellere sibi que subjugare concupiscens. Quocirca descendens imperator, Eionemque adortus, biduum aut triduum muros oppugnavit, nec, Alexianis fortiter defendentibus, expugnavit; naves vero ad unam, et triremes piraticas, quibus Alexius utebatur, flammis combussit. Adhuc in illis locis moranti nuntiat, Persas qui auxilio venerant, abisse. Visum tunc compluribus, a Romanis quibusdam Persas ad discedendum incitatos oratio scilicet junioris imperatoris, ne Ro-